
Na temelju članka 57. stavka 4. Zakona o porezu na dohodak (»Narodne novine« 115/16, 106/18, 

121/19, 32/20, 138/20, 151/22, 114/23 i 152/24) i članka 32. Statuta Grada Supetra („Službeni glasnik 

Grada Supetra“ br. 09/09, 04/13, 03/14 i 19/15) Gradsko vijeće Grada Supetra, na svojoj ___ sjednici 

održanoj dana _____veljače 2025. donijelo je 

 

 

ODLUKU 

o visini paušalnog poreza po krevetu odnosno po smještajnoj jedinici u kampu odnosno 

smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski smještaj na području Grada Supetra 

 

Članak 1. 

 

Ovom odlukom određuje se visina paušalnog poreza po krevetu, odnosno po smještajnoj jedinici u 

kampu, odnosno smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski smještaj koji se nalaze na području 

Grada Supetra. 
Članak 2. 

 

Visina paušalnog poreza po krevetu, odnosno po smještajnoj jedinici u kampu, odnosno smještajnoj 

jedinici u objektu za robinzonski smještaj na području Grada Supetra utvrđuje se u iznosu od 100,00 

EUR. 

 

Članak 3. 

 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o visini paušalnog poreza po krevetu, 

smještajnoj jedinici u kampu i smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski smještaj (Službeni glasnik 

Grada Supetra 19/2023). 

 

Članak 4. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada 

Supetra“, a primjenjuje se od 1. siječnja 2025. godine. 

 

 

        Predsjednica Gradskog vijeća 

        Danijela Kirigin, dipl. iur. v.r. 

 

KLASA: 

URBROJ: 

Supetar,   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OBRAZLOŽENJE 

 

Pravni temelj za donošenje Odluke o visini paušalnog poreza po krevetu odnosno po smještajnoj 

jedinici u kampu odnosno smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski smještaj (dalje u tekstu: 

Odluka) sadržan je u članku 57. stavak 4. Zakona o porezu na dohodak (Narodne novine 115/16, 

106/18, 121/19, 32/20, 138/20, 151/22, 114/23, 152/24), u kojem su propisane nove porezne stope za 

plaćanje godišnjeg poreza na dohodak, a koje Odlukom propisuje jedinica lokalne samouprave. 

 

Gradsko vijeće Grada Supetra je na svojoj 24. sjednici održanoj dana 27. studenog 2023. g. donijelo 

Odluku o visini paušalnog poreza po krevetu odnosno po smještajnoj jedinici u kampu (Službeni 

glasnik Grada Supetra broj 19/23), no kako je Sabor Republike Hrvatske dana 13. prosinca 2024. 

godine donio Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o porezu na dohodak (“Narodne novine” br. 

152/24) tako je ovom Odlukom potrebno uskladiti Opće akte Grada Supetra za zakonskim propisima. 

 

U članku 57. stavcima 4. do 8. Zakona o porezu na dohodak (Zakona o porezu na dohodak (»Narodne 

novine« 115/16, 106/18, 121/19, 32/20, 138/20, 151/22, 114/23 i 152/24)) propisano je kako slijedi: 

 

(4) “Za slučaj iz stavka 2. ovoga članka, predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave obvezno 
je donijeti odluku kojom će propisati visine paušalnog poreza po krevetu odnosno po smještajnoj 
jedinici u kampu odnosno smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski smještaj. Odluku o visini 
iznosa paušalnog poreza predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave donosi sukladno 
kategoriji u koju je jedinica lokalne samouprave razvrstana prema indeksu turističke razvijenosti, 
utvrđenom za prethodnu godinu, sukladno posebnom propisu, u granicama propisanim ovim 
zakonom i to: 
 

Kategorija jedinice lokalne samouprave prema 
indeksu turističke razvijenosti 

Iznos paušalnog poreza u eurima i centima 

I 100,00 - 300,00 

II 70,00 - 200,00 

III 30,00 - 150,00 

IV,0  20,00 - 100,00 

 

 

(5) Odluka predstavničkog tijela jedinice lokalne samouprave iz stavka 3. ovoga članka može se 
mijenjati najkasnije do 15. prosinca tekuće godine, a primjenjuje se od 1. siječnja sljedeće godine 
do donošenja nove odluke kojom će se propisati visina paušalnog poreza po krevetu odnosno po 
smještajnoj jedinici u kampu odnosno po smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski smještaj. 
 
 
(6) Jedinice lokalne samouprave dužne su odluku svog predstavničkog tijela iz stavka 3. ovoga 
članka dostaviti Ministarstvu financija, Poreznoj upravi u roku od osam dana od dana njezina 
donošenja radi objave na mrežnim stranicama Porezne uprave. 
 
 
(7) Ako predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave ne donese odluku kojom će propisati 
visine paušalnog poreza u propisanom roku, visina paušalnog poreza po krevetu odnosno po 
smještajnoj jedinici u kampu odnosno po smještanoj jedinici u objektu za robinzonski smještaj, 
određuje se: 



Kategorija jedinice lokalne samouprave prema 
indeksu turističke razvijenosti 

Iznos paušalnog poreza u eurima i centima 

I 200,00 

II 135,00 

III 90,00 

IV, 0 60,00 

 
(8) Predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave donosi odluku iz stavka 4. ovoga članka na 
prijedlog izvršnog tijela. 
 

Indeks turističke razvijenosti (u daljnjem tekstu: ITR) za pojedinu jedinicu lokalne i područne 

(regionalne) samouprave izračunava se kao zbroj normaliziranih vrijednosti osnovnih pokazatelja 

stupnja turističke razvijenosti u prostoru, kako u apsolutnom, tako i u relativnom smislu. Osnovni 

pokazatelji su broj kreveta, ukupno i na 100 stanovnika, broj kreveta u hotelima i sličnim smještajnim 

objektima, ukupno i na 100 stanovnika,  broj dolazaka turista i ostvarenih noćenja, ukupno i po 

stanovniku, te broj zaposlenih u djelatnosti pružanja smještaja te pripreme i usluživanja hrane te udio 

tog broja u ukupnom broju zaposlenih. Institut za turizam kao nadležno tijelo za utvrđivanje Indeksa 

turističke razvijenosti razvrstao je Grad Supetar u I. kategoriju turističke razvijenosti, te Grad Supetar 

mora odrediti visinu paušalnog poreza na dohodak po krevetu, odnosno po smještajnoj jedinici u 

kampu, odnosno smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski smještaj u propisanom rasponu za I. 

Kategoriju jedinice lokalne samouprave prema indeksu turističke razvijenosti, i to baš u rasponu od 

100,00 – 300,00 EUR. 

 

Ukoliko Grad Supetar ne bi donio ovu Odluku Visina paušalnog poreza na dohodak po krevetu, 

odnosno po smještajnoj jedinici u kampu, odnosno smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski 

smještaj iznosila bi kako je Zakon o porez na dohodak predvidio 200,00 EUR. 

 

S obzirom na naprijed navedeno Grad Supetar donosi odluku kako bi se Visina paušalnog poreza po 

krevetu, odnosno po smještajnoj jedinici u kampu, odnosno smještajnoj jedinici u objektu za 

robinzonski smještaj uskladila sa Izmjenama i dopunama Zakona o porezu na dohodak na način da 

se visina poreza utvrdi u najmanjem zakonskom iznosu za jedinicu lokalne samouprave prema 

indeksu turističke razvijenosti, odnosno u visini od 100,00 EUR po krevetu, odnosno po smještajnoj 

jedinici u kampu, odnosno smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski smještaj. 

 

S obzirom da je Supetar turistički grad u kojem naši građani žive velikim dijelom od turizma te je 

razvoj turizma jedna od strateških odrednica Grada Supetra, stav je da visina poreza bude minimalna, 

kako bi se time omogućilo poboljšanje i unaprjeđenje kvalitete postojeće i buduće usluge smještaja u 

Supetru i njegovim naseljima, a što je i ključan element za razvoj turističke destinacije sukladno 

smjernicama nacionalne strategije razvoja turizma. Cilj nam je daljnji razvoj i širenje broja 

smještajnih kapaciteta te unaprjeđenje kvalitete smještaja, stoga smatramo da bi određivanje 

paušalnog poreza u zakonskom minimumu bilo poticajno i utjecalo bi na poboljšanje kvantitete i 

kvalitete turističkih smještajnih kapaciteta pa se predlaže donošenje ove Odluke. 


